
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활과

정책: 취약계층 보호 및 지원 강화

단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 주민생활과

주민생활과 5,364,110 5,449,812 △85,702

국 1,352,940 2,289,621 △936,681

지 913,025 0 913,025

시 2,208,984 2,226,133 △17,149

구 889,161 934,058 △44,897

취약계층 보호 및 지원 강화 3,410,193 3,471,166 △60,973

국 1,352,940 2,289,621 △936,681

지 913,025 0 913,025

시 687,781 704,930 △17,149

구 456,447 476,615 △20,168

수요자 중심의 통합 서비스 제공 3,410,193 3,471,166 △60,973

국 1,352,940 2,289,621 △936,681

지 913,025 0 913,025

시 687,781 704,930 △17,149

구 456,447 476,615 △20,168

지역사회복지협의체 운영 61,796 52,296 9,500

국 6,500 0 6,500

시 15,920 14,420 1,500

구 39,376 37,876 1,500

307 민간이전 61,340 51,840 9,500

국 6,500 0 6,500

시 15,920 14,420 1,500

구 38,920 37,420 1,500

10 사회복지시설법정운영비보조 31,840 28,840 3,000

◎ 지역사회복지협의체 운영(인건비)

31,840 28,840 3,000경정 31,840,000원*1년

시 15,920 14,420 1,500

구 15,920 14,420 1,500

11 사회복지사업보조 29,500 23,000 6,500

◎ 지역사회복지협의체 대구 지역대회

6,500 0 6,5006,500,000원*1년

국 6,500 0 6,500

지역아동센터운영지원 684,796 780,672 △95,876

국 321,550 369,488 △47,938

시 202,471 226,440 △23,969

구 160,775 184,744 △23,969

307 민간이전 684,796 780,672 △95,876

국 321,550 369,488 △47,938

시 202,471 226,440 △23,969

구 160,775 184,744 △23,969

10 사회복지시설법정운영비보조 684,796 780,672 △95,876

◎ 지역아동센터 운영지원

643,100 738,976 △95,876경정 643,100,000원*1년

국 321,550 369,488 △47,938

시 160,775 184,744 △23,969

구 160,775 184,744 △23,969

지역사회서비스투자사업 1,304,321 1,278,918 25,403

국 0 895,243 △895,243
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부서: 주민생활과

정책: 취약계층 보호 및 지원 강화

단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 913,025 0 913,025

시 274,695 269,375 5,320

구 116,601 114,300 2,301

201 일반운영비 8,751 0 8,751

지 6,126 0 6,126

시 2,625 0 2,625

01 사무관리비 8,751 0 8,751

◎ 지역사회서비스투자사업(운영비)

8,751 0 8,751경정 8,751,000원*1년

지 6,126 0 6,126

시 2,625 0 2,625

307 민간이전 1,295,570 1,278,918 16,652

국 0 895,243 △895,243

지 906,899 0 906,899

시 272,070 269,375 2,695

구 116,601 114,300 2,301

05 민간위탁금 1,295,570 0 1,295,570

◎ 지역사회서비스투자사업(바우처사업)

1,295,570 0 1,295,570경정 1,295,570,000원*1년

지 906,899 0 906,899

시 272,070 0 272,070

구 116,601 0 116,601

11 사회복지사업보조 0 1,278,918 △1,278,918

◎ 지역사회서비스투자사업(바우처사업)

0 1,278,918 △1,278,918경정 0원

국 0 895,243 △895,243

시 0 269,375 △269,375

구 0 114,300 △114,300

드림스타트사업 300,000 300,000 0

국 300,000 300,000 0

101 인건비 101,046 104,480 △3,434

국 101,046 104,480 △3,434

04 기간제근로자등보수 101,046 104,480 △3,434

◎ 기간제근로자 인건비 92,526 95,960 △3,434

○ 드림스타트 수행전문인력 인건비

78,816 80,400 △1,584경정 1,642,000원*4명*12월

국 78,816 80,400 △1,584

○ 퇴직적립금 5,550 7,400 △1,850경정 1,850,000원*3명

국 5,550 7,400 △1,850

201 일반운영비 77,654 79,660 △2,006

국 77,654 79,660 △2,006

01 사무관리비 67,654 69,660 △2,006

◎ 드림스타트사업 사무관리비

47,966 50,980 △3,014경정 47,966,000원*1년

국 47,966 50,980 △3,014

◎ 드림스타트 특근급식비

2,688 1,680 1,008경정 7,000원*8명*4식*12월
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부서: 주민생활과

정책: 취약계층 보호 및 지원 강화

단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,688 1,680 1,008

202 여비 8,820 7,860 960

국 8,820 7,860 960

01 국내여비 8,820 7,860 960

◎ 대상가구 면담조사 여비

4,320 3,360 960경정 4,320,000원*1년

국 4,320 3,360 960

401 시설비및부대비 1,840 2,000 △160

국 1,840 2,000 △160

01 시설비 1,840 2,000 △160

◎ 드림스타트센터 시설 유지 및 보강

1,840 2,000 △160경정 1,840,000원*1년

국 1,840 2,000 △160

405 자산취득비 4,640 0 4,640

국 4,640 0 4,640

01 자산및물품취득비 4,640 0 4,640

◎ 드림스타트센터 자산취득비 4,640 0 4,640

○ 접이식 책상 3,200 0 3,200320,000원*10개

국 3,200 0 3,200

○ 오픈 책장 900 0 900900,000원*1개

국 900 0 900

○ 이중캐비넷 240 0 240240,000원*1개

국 240 0 240

○ 선풍기 300 0 30060,000원*5대

국 300 0 300

주민과 함께하는 복지사업 운영 943,953 931,953 12,000

시 804,203 804,203 0

구 139,750 127,750 12,000

종합사회복지관 운영비 지원 774,553 762,553 12,000

시 654,803 654,803 0

구 119,750 107,750 12,000

남구종합사회복지관 운영 774,553 762,553 12,000

시 654,803 654,803 0

구 119,750 107,750 12,000

307 민간이전 747,553 735,553 12,000

시 634,553 634,553 0

구 113,000 101,000 12,000

10 사회복지시설법정운영비보조 747,553 735,553 12,000

◎ 종합사회복지관운영

570,912 558,912 12,000경정 570,912,000원*1개소*1년

시 457,912 457,912 0

구 113,000 101,000 12,000

저소득층 생활안정지원 67,436 68,136 △700

기초생활보장급여 지원 67,436 68,136 △700

기초생활보장사업운영 67,436 68,136 △700
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부서: 주민생활과

정책: 저소득층 생활안정지원

단위: 기초생활보장급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 0 700 △700

01 사무관리비 0 700 △700

◎ 운영수당 0 700 △700

○ 생활보장위원회 참석수당 0 700 △700경정 0원

국가 보훈 관리 및 지원 831,000 867,244 △36,244

시 717,000 717,000 0

구 114,000 150,244 △36,244

보훈단체 지원 831,000 867,244 △36,244

시 717,000 717,000 0

구 114,000 150,244 △36,244

보훈단체 활동 및 애국지사 자활 지원 125,000 161,244 △36,244

시 17,000 17,000 0

구 108,000 144,244 △36,244

402 민간자본이전 0 36,244 △36,244

01 민간자본사업보조 0 36,244 △36,244

◎ 6.25 참전유공자 기념비 건립 0 36,244 △36,244경정 0원

행정운영경비(주민생활과) 111,528 111,313 215

인력운영비(주민생활과) 55,644 58,921 △3,277

인건비 55,644 58,921 △3,277

101 인건비 55,644 58,921 △3,277

01 보수 55,644 58,921 △3,277

◎ 시간외근무수당 146,165 149,442 △3,277

○ 5급 0 4,730 △4,730

○ 6급(직제개편 예산이체후 추가분)

1,453 0 1,453

경정 0원

1,453,000원*1년

기본경비 55,884 52,392 3,492

기본경비 55,884 52,392 3,492

201 일반운영비 14,154 12,402 1,752

01 사무관리비 12,738 11,586 1,152

◎ 부서운영수용비(직제개편 예산이체후 추가분

) 480 0 480

◎ 급량비(특근급식비)(직제개편 예산이체후 추

가분) 672 0 672

480,000원

672,000원

02 공공운영비 1,416 816 600

◎ 사회복지통합관리망 SMS요금(직제개편 예산

이체후 추가분) 600 0 600600,000원

203 업무추진비 7,170 5,430 1,740

04 부서운영업무추진비 4,200 2,460 1,740

◎ 부서운영업무추진비(직제개편 예산이체후 추

가분) 1,740 0 1,7401,740,000원
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